
C O M U N E   D I   P O R C I A
Provincia di Pordenone

AREA TECNICA

Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

ADOZIONE  PROGRAMMA TRIENNALE

PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE 2024/2026

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE,

SUOI AGGIORNAMENTI ANNUALI

ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI
(art. 5 D.P.G.R. 05/06/2003 n. 0165/Pres.)
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C O M U N E   D I   P O R C I A
Provincia di Pordenone

AREA TECNICA

Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE

PROGRAMMA TRIENNALE 2024/2026
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Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026

Disponibilità finanziarie      Disponibilità finanziarie     Disponibilità finanziarie     

1 01 A0508 1 Realizzazione nuova scuola elementare Porcia capoluogo
4.723.226,36 900.000,00

2 04 A0690 1
Adeguamento sismico edificio ex scuole elementari di 

Pieve 120.000,00

3 04 A0690 1
Adeguamento sismico edificio denominato rustico di San 

Antonio 932.000,00

4 04 A0533 1 Adeguamento sismico sede municipale
108.000,00 1.282.000,00

5 01 A0101 1
Realizzazione rotatorie incrocio via Gabelli-Strada 

Pontebbana 780.610,80 600.000,00

6 05 A0511 2 Restauro barchessa ovest
54.017,02

7 01 A0511 2
Riqualificazione del parco di Villa Correr Dolfin - Area 4 - Il 

brolo settecentesco 368.116,52

8 01 A0101 1
Realizzazione rotatoria incrocio via Roveredo,via 

Mamaluch e Via Maestra Vecchia 30.000,00 180.000,00

9 05 A0511 1 Restauro Villa Correr Dolfin
2.468.116,52 638.469,87

10 01 A0512 2 Realizzazione Palestra Via Vietti
860.000,00 1.200.000,00

11 01 A0299 2 Realizzazione piazzola Ecologica
215.293,70 1.812.000,00

COMUNE DI PORCIA:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

N. progr. 

Lavoro
ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI

Tipologia 

intervento

Categoria 

intervento

Ordine 

priorità    

(1=max 

3=min)

redatta in conformità all'Allegato "A" al D.P.G.R. 05/06/2003 n. 0165/Pres.

SCHEDA N. 1

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' PROGRAMMA



2

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026

Disponibilità finanziarie      Disponibilità finanziarie     Disponibilità finanziarie     

N. progr. 

Lavoro
ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI

Tipologia 

intervento

Categoria 

intervento

Ordine 

priorità    

(1=max 

3=min)

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' PROGRAMMA

12 01 A0535 1
Realizzazione nuovo corpo di loculi nel cimitero di Porcia 

Capoluogo 408.391,44 677.066,38 398.195,44

13 01 A0101 2
Realizzazione tratti di pista ciclabile in Via San Rocco (lotto 

n° 2) 645.000,00

14 01 A0101 2
Realizzazione nuovo tratto ciclabile via Sant'Angelo  (3° 

lotto) 74.804,56 350.111,35

15 01 A0101 2
Realizzazione nuovo tratto ciclabile in via Sant'Angelo e via 

Sant'Antonio - 4° lotto 198.000,00

16 01 A0101 3 Rifacimento manti stradali - 4 intervento
100.000,00

17 06 A0533 2

Manutenzione straordinaria impianto di 

riscaldamento/raffrescamento sede municipale (ala Poliza 

comunale) 208.000,00

18 03 A0511 2
Consolidamento strutturale casa colonica in villa Correr 

Dolfin 317.432,56 60.000,00

19 01 A0101 2
Realizzazione pista ciclabile di attraversamento Strada 

Pontebbana mediante il sottopasso ferroviario 72.117,58 220.000,00

20 01 A0690 2 Le attiraglie del Livenza e del Meduna
189.823,11

21 01 A0508 1
Nuova scuola primaria di Porcia - Realizzazione della 

palestra di pertinenza – 2° lotto funzionale 554.922,41

22 06 A0533 3 Miglioramento energetico del Municipio di Porcia
1.520.000,00

23 06 A0101 3
Rigenerazione Area Centro Storico Via Marconi e Via 

Rivierasca 1.550.000,00

24 06 A0511 2 Recupero casa del Giardiniere lotto C
360.253,00
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Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026

Disponibilità finanziarie      Disponibilità finanziarie     Disponibilità finanziarie     

N. progr. 

Lavoro
ELENCO DESCRITTIVO DEI LAVORI

Tipologia 

intervento

Categoria 

intervento

Ordine 

priorità    

(1=max 

3=min)

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' PROGRAMMA

25 06 A0509 2
Interventi  di riqualificazione energetica mediante finanza di 

progetto 665.675,00

26 06 A0509 2
Realizzazione impianti fotovoltaici presso Sede Municipale 

e Sede Protezione civile 365.369,54

27 01 A0508 1
Realizzazione della nuova scuola primaria di

Porcia - opere esterne ed arredi - 3° lotto funzionale 789.994,20

28 06 A0101 1 Abbattimento barriere architettoniche -  Lotto 1
44.455,64

29 01 A0509 2
Installazione di attrezzature a destinazione culturale 

ricreativa 145.000,00

30 01 A0511 2 Completamento auditorium villa Correr Dolfin
150.000,00 300.000,00 5.350.000,00

31 01 A0537 2 Paesaggi del cibo - Foodscape
150.000,00

32 06 A0509 1 Efficientamento energetico immobili comunali - anno 2024
90.000,00

33 05 A0508 2
Restauro e risanamento conservativo dell'asilo nido il 

Girotondo 142.000,00 358.000,00

34 07 A0511 2
Completamento edilizio e impiantistico della casa colonica 

rurale 50.000,00 350.000,00

35 05 A0211 1 Bonifica dei suoli orfani in Via S. Angelo
300.000,00 300.000,00

TOTALE € 13.141.503,44 € 8.587.764,12 € 12.997.195,44



C O M U N E   D I   P O R C I A
Provincia di Pordenone

AREA TECNICA

Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

ADOZIONE  PROGRAMMA TRIENNALE
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1

IMPORTI PARZIALI TIPO DI FINANZIAMENTO
ESERCIZIO DELLO 

STANZIAMENTO
anni precedenti 2024 2025 2026

                  48.214,40   avanzo vincolato da contributo 2020

                      400,00   avanzo libero 2022

                305.729,24   avanzo vincolato da contributo 2023

                   9.272,00   avanzo vincolato 2023

                363.910,36   avanzo vincolato 2024

             1.119.316,00   avanzo vincolato 2024

             2.990.000,00   contributo regionale 2024

                250.000,00   avanzo vincolato 2024

                550.000,00   contributo regionale 2025

                350.000,00   contributo regionale 2025

2 04 A0690 Adeguamento sismico edificio ex scuole elementari di Pieve

Interventi tesi ad aumentare/incrementare la 

resistenza dell'edificio stesso alle azioni 

sismiche

120.000,00                                            120.000,00   contributo regionale 2026 120.000,00€                

cap. 9309

                108.000,00   contributo regionale 2025

             1.282.000,00   contributo regionale 2026

                   3.355,00   contributo investimenti UTI 2019

                   1.665,30   avanzo vincolato da contributo Uti 2021

                  16.126,10   avanzo vincolato da contributo Uti 2022

                598.242,32   avanzo vincolato da contributo Uti 2023

                380.610,80   contributo regionale 2024

                400.000,00   contributo regionale concertazione 2024

                600.000,00   contributo regionale concertazione 2025

                  52.154,04   contributo regionale Uti 2019-2020-2021  €               52.154,04 ex cap. 9478 

                   7.884,80   avanzo vincolato contributo regionale Uti 2020

                  10.256,69   avanzo vincolato contributo regionale Uti 2021

                   3.172,00   avanzo vincolato contributo regionale Uti 2022

                672.515,45   avanzo vincolato contributo regionale Uti 2023

                  54.017,02   avanzo vincolato contributi Uti 2024

                  26.264,16   contributo regionale Uti 2019

                   3.527,90   contributo regionale Uti 2020

                   2.091,42   contributo regionale Uti 2021

                368.116,52   Contributo regionale 2025

                  30.000,00   avanzo vincolato 2024

                180.000,00   contributo regionale 2025

             2.100.000,00   contributo statale 2024

                368.116,52   avanzo vincolato da contributo Uti 2024

                638.469,87   contributo statale 2025

€ 4.723.226,36 € 900.000,00

05

contributo statale

Restauro Villa Correr Dolfin Restauro corpo centrale della villa Correr  €         2.468.116,52 

2020/2021/2022/2023

 €            638.469,87 A0511

Realizzazione rotatorie incrocio Via Gabelli- Strada Pontebbana

                            800.000,00   A0511

 Adeguamento sismico sede municipale

Intervento di adeguamento antisismico, 

funzionale e normativo degli spazi lavorativi e 

degli impianti tecnologici e di risparmio 

energetico

Intervento di realizzazione rotatorie su 

intersezione stradale
2.004.376,88                         

6

04

5 01

05

A0690

A0101

Adeguamento sismico edificio denominato rustico di San Antonio

4 04 A0533

A05081

3

Realizzazione nuova scuola elementare Porcia capoluogo

contributo statale

Interventi tesi ad aumentare/incrementare la 

resistenza dell'edificio stesso alle azioni 

sismiche, con contestuale efficientamento 

energetico 

932.000,00                            

2023

                932.000,00   

 €             376.773,64 

2026

redatta in conformità all'Allegato "A" al D.P.G.R. 05/06/2003 n. 0165/Pres.

N. progr. 

Lavoro

CRONOPROGRAMMA DI SPESA

          cap. 9377

                  13.158,00   avanzo libero

                         6.000.000,00   

Realizzazione nuova scuola elementare di 

Porcia Capoluogo. La nuova struttura dovrà 

prevedere gli spazi d’uso minimi necessari, 

quali aule didattiche e laboratori, locali 

refezione, ufficio amministrativo, spazio per 

attività ludico motoria, oltre ad eventuali 

ulteriori spazi anche d’uso extrascolastico

01

COMUNE DI PORCIA:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

RISORSE DISPONIBILICOSTO COMPLESSIVO 

DELL'INTERVENTO

SCHEDA N. 2

Tip. Int. Cat. int. OGGETTO INTERVENTO FINALITA' E RISULTATI ATTESI CAPITOLO

2018avanzo economico

623.766,08

1.390.000,00                         

                   4.377,36   

             1.261.108,87   

Riqualificazione del area brolo

Restauro della Barchessa ovest

cap. 9650

 cap. 9483  €          1.261.108,87 

Restauro barchessa ovest

                            400.000,00   

                         4.367.695,26   

 €              30.000,00 

 €               31.883,48 

8 01 Realizzazione rotatoria incrocio via Roveredo,via Mamaluch e Via Maestra Vecchia Realizzazione rotatoria                             210.000,00   A0101

 €            368.116,52 cap 9478

cap. 9302

 €             693.828,94 cap 9485 €              54.017,02 

 €               932.000,00 

€ 108.000,00

cap. 9311

 €            180.000,00 

600.000,00€            

€ 1.282.000,00

cap. 9332 
 €            780.610,80 

7 01 A0511 Riqualificazione del parco di Villa Correr Dolfin - Area 4 - Il brolo settecentesco

9



2

IMPORTI PARZIALI TIPO DI FINANZIAMENTO
ESERCIZIO DELLO 

STANZIAMENTO
anni precedenti 2024 2025 2026

N. progr. 

Lavoro

CRONOPROGRAMMA DI SPESARISORSE DISPONIBILICOSTO COMPLESSIVO 

DELL'INTERVENTO
Tip. Int. Cat. int. OGGETTO INTERVENTO FINALITA' E RISULTATI ATTESI CAPITOLO

                860.000,00   contributo regionale 2025

             1.200.000,00   contributo regionele 2026

                  92.706,30   contributo regionale 2023

                215.293,70   contributo regionale 2024

             1.812.000,00   contributo regionale 2025

                  88.195,00   contributo pluriennale 2022

                   3.108,56   avanzo vincolato 2023

                208.391,44   avanzo vincolato 2024

                200.000,00   avanzo vincolato 2024

                677.066,38   contributo regionale 2025

                200.000,00   prestiti 2026

                128.195,44   contributi pluriennali 2026

                  70.000,00   Legge 10/1977 2026

13

01 A0101 Realizzazione tratti di pista ciclabile in Via San Rocco (lotto n° 2)

Intervento di riqualificazione e messa in 

sicurezza con realizzazioni di percorso 

ciclopedonale in via San Rocco 645.000,00                            

                645.000,00   contributo regionale 2026 € 645.000,00 cap. 9327

                  28.084,09   contributo regionale

2023

                  20.000,00   contributo regionale 2024

                  54.804,56   avanzo vincolato 2024

                151.915,91   contributo regionale 2025

                128.195,44   contributi pluriennali 2025

                  70.000,00   Legge 10/1977 2025

15 01 A0101 Realizzazione nuovo tratto ciclabile in via Sant'Angelo e via Sant'Antonio - 4° lotto

Intervento di riqualificazione e messa in 

sicurezza con realizzazioni di percorso 

ciclopedonale in via Sant'Angelo  (da via 

Sant'Antonio a via della Ferrovia) - lotto 1 del 

GC n. 80 del 09/07/20

198.000,00                                            198.000,00   prestiti 2025 € 198.000,00 cap. 9327

16 06 A0101 Rifacimento manti stradali - 4 intervento
Manutenzione tappeti usura varie vie 

comunali
100.000,00                                            100.000,00   contributo regionale 2025 € 100.000,00 cap. 9658

17 06 A0533
Manutenzione straordinaria impianto di riscaldamento/raffrescamento sede 

municipale (ala Poliza comunale)

Manutenzione straordinaria impianto di 

riscaldamento/raffrescamento sede 

municipale (ala Poliza comunale)

208.000,00                                            208.000,00   contributo regionale 2025 € 208.000,00 cap. 9303

0112

14 453.000,00                            

A0535

01 Realizzazione Palestra Via Vietti cap. 9631

92.706,30 €                                        2.120.000,00   

01

cap. 9556 €            215.293,70 

Intervento di riqualificazione e messa in 

sicurezza con realizzazioni di percorso 

ciclopedonale in via Sant'Angelo (da via della 

Ferrovia a via Sant'Antonio)

01

 €            1.200.000,00  €            860.000,00 

 €         1.812.000,00 

 €               398.195,44  €            408.391,44 

€ 74.804,56Realizzazione nuovo tratto ciclabile via Sant'Angelo  (3° lotto)

Realizzazione nuovo corpo di loculi nel cimitero di Porcia Capoluogo  €               91.346,74 

€ 350.111,35€ 28.084,09

 €            677.066,38 

A0101

Realizzazione di area destinata a piazzola 

ecologica, previa acquisizione di area 

compatibile

Realizzazione palestra e riqualificazione area 

limitrofa

                        43,18   

Intervento di realizzazione di un nuovo corpo 

di loculi presso il cimitero di Porcia capolugo
                         1.575.000,00   

A0299 Realizzazione piazzola Ecologica

                         2.060.000,00   

cap. 9568

cap. 9328

avanzo economico 2022

A0512

11

10
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IMPORTI PARZIALI TIPO DI FINANZIAMENTO
ESERCIZIO DELLO 

STANZIAMENTO
anni precedenti 2024 2025 2026

N. progr. 

Lavoro

CRONOPROGRAMMA DI SPESARISORSE DISPONIBILICOSTO COMPLESSIVO 

DELL'INTERVENTO
Tip. Int. Cat. int. OGGETTO INTERVENTO FINALITA' E RISULTATI ATTESI CAPITOLO

                  22.567,44   avanzo da contributo uti 2023

                  27.432,56   avanzo da contributo uti 2024

                140.000,00   contributo regionale 2024

                150.000,00   avanzo vincolato 2024

                  60.000,00   contributo regionale 2025

                   1.665,30   contributo pluriennale 2021

                   6.217,12   avanzo vincolato 2023

                  22.117,58   avanzo vincolato 2024

                  50.000,00   Legge 10/1977 2024

                220.000,00   contributo regionale 2025

                   6.851,52   contributo PSR 2021

                  18.463,35   contributo PSR 2023

                  20.000,00   avanzo vincolato 2023

                189.823,11   contributo PSR 2024

                  45.077,59   contributo concertazione regionale 2022-2023 € 45.077,59 cap. 9377 parziale

                554.922,41   contributo concertazione regionale 2024 € 554.922,41 cap. 9632

22 06 A0533 Miglioramento energetico del Municipio di Porcia
Esecuzione di interventi per l'efficeintamento 

energetico della sede comunale
1.520.000,00                                      1.520.000,00   contributo statale 2026 € 1.520.000,00 cap. 9345

23 06 A0101 Rigenerazione Area Centro Storico Via Marconi e Via Rivierasca
Intervento di riqualificazione  e recupero degli 

spazi aperti al pubblico del centro storico
1.550.000,00                                      1.550.000,00   contributo regionale 2026 € 1.550.000,00 cap. 9325

01

01

18

A0508

01

19

235.137,98                            Realizzazione di percorsi naturali e turistici 

A0101

20

03 € 22.567,44 € 317.432,56 € 60.000,00

A0690 Le attiraglie del Livenza e del Meduna

Realizzazione palestra di pertinenza della 

nuova scuola elementare

€ 7.882,42

21

cap. 9507

cap. 9486

cap. 9687

600.000,00                            

€ 45.314,87 € 189.823,11

300.000,00                            € 220.000,00€ 72.117,58

400.000,00                            
Consolidamento strutturale casa colonica in 

villa Correr Dolfin
Consolidamento strutturale casa colonica in villa Correr DolfinA0511

Realizzazione di una pista ciclabile di 

attraversamento della S.S. 13 Pontebbana 

mediante utilizzo del sottopasso ferroviario 

esistente 

Realizzazione pista ciclabile di attraversamento Strada Pontebbana mediante il 

sottopasso ferroviario

Nuova scuola primaria di Porcia - Realizzazione della palestra di pertinenza – 2° lotto 

funzionale
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IMPORTI PARZIALI TIPO DI FINANZIAMENTO
ESERCIZIO DELLO 

STANZIAMENTO
anni precedenti 2024 2025 2026

N. progr. 

Lavoro

CRONOPROGRAMMA DI SPESARISORSE DISPONIBILICOSTO COMPLESSIVO 

DELL'INTERVENTO
Tip. Int. Cat. int. OGGETTO INTERVENTO FINALITA' E RISULTATI ATTESI CAPITOLO

                  75.000,00   avanzo da contributo uti 2022

                115.000,00   avanzo vincolato da contributo uti 2024

                245.253,00   avanzo vincolato 2024

25 06 A0509 Interventi  di riqualificazione energetica mediante finanza di progetto

Interventi di riqualificazione energetica presso 

gli immobili comunali (Installazione lamapade 

led, impianti fotovoltaici, telecontrollo, 

sostituzione caldaie…)

665.675,00                            665.675,00               
apporto di capitale privato - finanza di 

progetto
2024 € 665.675,00 cap. 9347

                  34.630,46   contributo regionale 2023

                167.425,54   contributo regionale 2024

                197.944,00   avanzo vincolato 2024

                  15.005,80   contributo regionale 2023

                789.994,20   contributo regionale 2024

                   5.544,36   Legge 10/1977 2023

                   9.455,64   Avanzo vicncolato da Legge 10/1977 2024

                  35.000,00   contributo regionale 2024

                  30.919,70   avanzo vincolato 2023

                  14.080,30   Contributo PSR 2023

                  22.419,23   avanzo vincolato 2024

                122.580,77   Contributo PSR 2024

                150.000,00   Contributo regionale 2024

                300.000,00   Contributo regionale 2025

             2.550.000,00   Contributo regionale 2026

             2.800.000,00   Contributo regionale 2026

                  44.407,80   Contributo regionale 2023 € 44.407,80 cap. 4260

                  55.592,20   Contributo regionale 2023

                150.000,00   Contributo regionale 2024

32 06 A0509 Efficientamento energetico immobili comunali - anno 2024
Interventi di efficientamento energetico 

presso immobili comunali
90.000,00                                                90.000,00   Contributo regionale (PNRR) 2024 € 90.000,00 cap.

                  42.000,00   Contributo regionale 2024

                100.000,00   avanzo vincolato 2024

                358.000,00   Contributo regionale 2025

                  50.000,00   Contributo regionale 2024

                350.000,00   Contributo regionale 2025

                300.000,00   Contributo PNRR 2024

                300.000,00   Contributo PNRR 2025

€ 13.141.503,44 € 8.587.764,12 12.997.195,44€    

cap.€ 142.000,00500.000,00                            

0734

0533 A0508

€ 75.000,00

€ 34.630,46

805.000,00                            27

01

cap. 9348

€ 15.005,80

€ 45.000,00 € 145.000,00

cap. 9376

cap. 9535€ 5.544,36

A0511

Intervento di completamento auditorium di 

villa Correr Dolfin, con  prevsione di spazi 

polivalenti utilizzabili per incontri, conferenze, 

attività delle Associazioni e un centro 

espositivo

01

190.000,00                            

€ 789.994,20

cap. 9487

Installazione di attrezzature a destinazione culturale ricreativa 

50.000,00                              

cap. 9304

24 06

A050926 06

Manutenzione straordinaria copertura sede 

municipale ed installazione impianto 

fotovoltaico; Installazione impianto 

fotovolataico presso sede Protezione civile

€ 360.253,00 cap. 9481

A0511

Realizzazione della nuova scuola primaria di

Porcia - opere esterne ed arredi - 3° lotto funzionale

400.000,00                            

Opere di completamento edifcioA0511

A0508

Interventi di rifacimento completo dei servizi 

igienici, sostituzione di parti dell'impianto 

elettrico, isolamento pareti perimentrali, 

sistemazione infiltrazione dalla copertura 

Restauro e risanamento conservativo dell'asilo nido il Girotondo

Abbattimento barriere architettoniche -  Lotto 1

Completamento edilizio e impiantistico della casa colonica rurale

€ 365.369,54Realizzazione impianti fotovoltaici presso Sede Municipale e Sede Protezione civile

28 06

29

A0537 Paesaggi del cibo - Foodscape

A0101

01 A0509

30

€ 358.000,00

€ 44.455,64
Interventi di superamento barriere 

architettoniche in attuazione del Peba

5.800.000,00                         

cap.400.000,00                            

Interventi di realizzazione impianti, 

pavimentazione, serramenti interni ed esteni, 

finiture al fine attribuirne una funzione 

turistico ricettiva

Realizzazione di percorsi eneogastronomici 

nel comune di Porcia e Roveredo

€ 300.000,00 cap. 9341

€ 300.000,00 € 5.350.000,00€ 150.000,00

€ 350.000,00

€ 300.000,00

€ 50.000,00

A0211

250.000,00                            

600.000,00                            Intervento di bonifca 

Installazione di copertura  

Completamento auditorium villa Correr Dolfin

Bonifica dei suoli orfani in Via S. Angelo

31 01

435.253,00                            

05

Recupero casa del Giardiniere lotto C

Realizzazione di opere esterne, quali 

percheggi ed aree di manovra; acquisto di 

arredi per la scuola

35

cap. 9606€ 55.592,20 € 150.000,00
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PROGRAMMA TRIENNALE  2024/2026
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1

N. LAVORO     (da 

scheda 

articolazione 

copert. fin.)

C.U.P. DENOMINAZIONE LAVORI
RESPONSABILE del 

PROCEDIMENTO

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

OPERE (1+2)

 IMPORTO 

ESECUZIONE 

LAVORI              

(1)

SOMME A 

DISPOSIZIONE           

(2)

1
Realizzazione nuova scuola elementare 

Porcia capoluogo
ARCH. ROMANIN GIORGIA € 6.000.000,00 € 4.550.000,00 € 1.450.000,00 4 2025

5
Realizzazione rotatorie incorcio Via Gabelli- 

Strada Pontebbana
GEOM. CELEPRIN SIMONE € 2.004.376,88 € 1.194.000,00 € 810.376,88 2 2025

6 Restauro barchessa ovest ARCH. ROMANIN GIORGIA € 800.000,00 € 591.402,17 € 208.597,83 2 2025

9 Restauro villa Correr Dolfin ARCH. ROMANIN GIORGIA € 4.367.000,00 4 2025

11 Realizzazione piazzola Ecologica ARCH. ROMANIN GIORGIA € 2.120.000,00 € 1.565.000,00 € 555.000,00 1 2026

12
Realizzazione nuovo corpo di loculi nel 

cimitero di Porcia Capoluogo
DOTT. GIACOMET SIMONE € 1.575.000,00 € 1.238.000,00 € 337.000,00 4 2024

18
Consolidamento strutturale casa colonica in 

villa Correr Dolfin
ARCH. ROMANIN GIORGIA € 400.000,00 € 282.000,00 € 118.000,00 2 2025

20 Le attiraglie del Livenza e del Meduna
DOTT. NETTO GIUSEPPE

€ 235.137,98 2 2024

21

Nuova scuola primaria di Porcia - 

Realizzazione della palestra di pertinenza – 2° 

lotto funzionale

ARCH. ROMANIN GIORGIA € 600.000,00 € 464.000,00 € 136.000,00 4 2025

24 Recupero casa del Giardiniere lotto C ARCH. ROMANIN GIORGIA € 435.253,00 € 325.000,00 € 110.253,00 4 2024

25

Interventi  di riqualificazione energetica 

mediante finanza di progetto DOTT. NETTO GIUSEPPE
€ 665.675,00 € 527.875,00 € 137.800,00

4 2025

redatta in conformità all'Allegato "A" al D.P.G.R. 05/06/2003 n. 0165/Pres.

COMUNE DI PORCIA:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

SCHEDA N. 3

PERIODO DI EFFETTIVO 

UTILIZZO DELLE OPERE            

(in trimestri)

ELENCO ANNUALE 2024
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26

Realizzazione impianti fotovoltaici presso 

Sede Municipale e Sede Protezione civile DOTT. NETTO GIUSEPPE

€ 400.000,00

4 2024

27

Realizzazione della nuova scuola 

primaria di Porcia - opere esterne ed 

arredi - 3° lotto funzionale GEOM. SEDRAN WALTER

€ 805.000,00 € 418.200,00 € 386.800,00

4 2025

28

Abbattimento barriere architettoniche -  

Lotto 1 GEOM. CELEPRIN SIMONE
€ 50.000,00 € 39.000,00 € 11.000,00

3 2024

29

Installazione di attrezzature a 

destinazione culturale ricreativa GEOM. SEDRAN WALTER
€ 190.000,00

2 2024

31 Paesaggi del cibo - Foodscape ING. ZAMBENEDETTI ANDREA
€ 250.000,00

1 2027

32

Efficientamento energetico immobili 

comunali - anno 2024 ARCH. ROMANIN GIORGIA
€ 90.000,00

2 2025

35 Bonifica dei suoli orfani in Via S. Angelo ING. ZAMBENEDETTI ANDREA
€ 600.000,00

3 2025
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1

OGGETTO INTERVENTO Conforme Azioni da intraprendere Conforme
Azioni da 

intraprendere

1 A0508 01
Realizzazione nuova scuola elementare Porcia 

capoluogo
si / / /

2 A0690 04
Adeguamento sismico edificio ex scuole elementari di 

Pieve
si / / /

3 A0690 04
Adeguamento sismico edificio denominato rustico di 

San Antonio
si / / /

4 A0533 04
Adeguamento sismico sede municipale

si / / /

5 A0101 01
Realizzazione rotatorie incrocio via Gabelli-Strada 

Pontebbana
no variante urban. / /

6 A0511 05 Restauro della Barchessa ovest
si

/ / / bene tutelato

7 A0511 01
Riqualificazione del parco di Villa Correr Dolfin - Area 4 - 

Il brolo settecentesco si
/ / / bene tutelato

8 A0101 01
Realizzazione rotatoria incrocio via Roveredo,via 

Mamaluch e Via Maestra Vecchia

no variante urban.

/ /
accordo programma 

comune Roveredo 

in Piano

9 A0511 05 Restauro Villa Correr Dolfin
si

/ / /
bene tutelato

10 A0512 01 Realizzazione Palestra Via Vietti
no variante urban.

/ /

11 A0299 01 Realizzazione piazzola Ecologica
si

/ / acquisizione di area 

idonea allo scopo

12 A0535 01
Realizzazione nuovo corpo di loculi nel cimitero di 

Porcia Capoluogo si
/ / /

13 A0101 01
Realizzazione tratti di pista ciclabile in Via San Rocco 

(lotto n° 2) no variante urban.
/ /

14 A0101 01
Realizzazione nuovo tratto ciclabile via Sant'Angelo  (3° 

lotto) no variante urban.
/ /

15 A0101 01
Realizzazione nuovo tratto ciclabile in via Sant'Angelo e 

via Sant'Antonio - 4° lotto no variante urban.
/ /

16 A0101 01 Rifacimento manti stradali - 4 intervento si / / /

17 A0533 06

Manutenzione straordinaria impianto di 

riscaldamento/raffrescamento sede municipale (ala 

Poliza comunale) si
/ / /

18 A0511 03
Consolidamento strutturale casa colonica in villa Correr 

Dolfin si
/ / /

bene tutelato

19 A0101 01
Realizzazione pista ciclabile di attraversamento Strada 

Pontebbana mediante il sottopasso ferroviario
no variante urban.

/ /

acquisizione area

20 A0690 01 Le attiraglie del Livenza e del Meduna
si

/ /

Riferimenti legislativi e 

attuativi della pianificazione 

di settore

SCHEDA N. 4
redatta in conformità all'Allegato "A" al D.P.G.R. 05/06/2003 n. 0165/Pres.

NOTE

COMUNE DI PORCIA:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026

Problematiche di ordine ambientale-

paesistico

Problematiche di ordine urbanistico-

territoriale
Tip. int.Cat. Int.

N. progr. 

Lavoro
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OGGETTO INTERVENTO Conforme Azioni da intraprendere Conforme
Azioni da 

intraprendere

Riferimenti legislativi e 

attuativi della pianificazione 

di settore

NOTE

Problematiche di ordine ambientale-

paesistico

Problematiche di ordine urbanistico-

territoriale
Tip. int.Cat. Int.

N. progr. 

Lavoro

21 A0508 01
Nuova scuola primaria di Porcia - Realizzazione della 

palestra di pertinenza – 2° lotto funzionale no
/ /

22 A0533 06 Miglioramento energetico del Municipio di Porcia
no

/ /

23 A0101 06
Rigenerazione Area Centro Storico Via Marconi e Via 

Rivierasca no
/ /

bene tutelato

24 A0511 06 Recupero casa del Giardiniere lotto C no / / bene tutelato

25 A0509 06
Interventi  di riqualificazione energetica mediante 

finanza di progetto si
/ /

26 A0509 06
Realizzazione impianti fotovoltaici presso Sede 

Municipale e Sede Protezione civile si
/ /

27 A0508 01
Realizzazione della nuova scuola primaria di

Porcia - opere esterne ed arredi - 3° lotto funzionale
si

/ /

28 A0101 06 Abbattimento barriere architettoniche -  Lotto 1 si / /

29 A0509 01
Installazione di attrezzature a destinazione culturale 

ricreativa si
/ /

30 A0511 01 Completamento auditorium villa Correr Dolfin si / / bene tutelato

31 A0537 01 Paesaggi del cibo - Foodscape
no

/
autorizzazioe 

paesaggista

32 A0509 06
Efficientamento energetico immobili comunali - anno 

2024

33 A0508 05
Restauro e risanamento conservativo dell'asilo nido il 

Girotondo

34 A0511 07
Completamento edilizio e impiantistico della casa 

colonica rurale

35 A0211 05 Bonifica dei suoli orfani in Via S. Angelo si / / D.Lgs. 152/2006
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SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Porcia -
Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

9,452,216.63 8,191,568.68 12,599,000.00 30,242,785.31

198,000.00 200,000.000.00 398,000.00

665,675.00 0.00 0.00 665,675.00

3,420,002.69198,195.443,023,611.81 198,195.44

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

8,587,764.1213,141,503.44 12,997,195.44 34,726,463.00

Il referente del programma

ROMANIN GIORGIA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Porcia
- Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

ROMANIN GIORGIA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Porcia
- Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

ROMANIN GIORGIA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Porcia
- Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00077810935202000017 H43G18000080002 006 032 04 - Ristrutturazione
Restauro della Barchessa

ovest
2No 05.11 - Beni culturali0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.0054,017.02 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00077810935202100016 H71B21005990002 006 032
01 - Nuova

realizzazione
Le attiraglie del Livenza e del

Meduna
2No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0932024 NETTO GIUSEPPE No 0.00189,823.11 0.000.00 0.00235,137.98 0.00

L00077810935202000001 H43H20000060006 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuova scuola
elementare Porcia capoluogo 1Si 11.70 - Scuola e istruzione0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.004,723,226.36 0.00900,000.00 0.006,000,000.00 0.00

L00077810935202100001 H42F21000040004 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuovo corpo di
loculi nel cimitero di Porcia

Capoluogo
1Si

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0932024 GIACOMET SIMONE Si 398,195.44408,391.44 0.00677,066.38 0.001,575,000.00 0.00

L00077810935202200001 H41B21005290002 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Nuova scuola primaria di
Porcia - Realizzazione della

palestra di pertinenza 2° lotto
funzionale

1Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.00554,922.41 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00077810935202200008 H43D21002630004 006 032 05 - Restauro
Recupero casa del
Giardiniere lotto C

2No 05.11 - Beni culturali0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.00360,253.00 0.000.00 0.00435,253.00 0.00

L00077810935202000025 H43G19000010001 006 032 05 - Restauro
Restauro Villa Correr Dolfin

1Si 05.11 - Beni culturali0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.002,468,116.52 0.00638,469.87 0.004,367,695.26 0.00

L00077810935202000011 H41B17000600009 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione rotatorie
incorcio Via Gabelli- Strada

Pontebbana
1Si 01.01 - Stradali0932024 CELEPRIN SIMONE Si 0.00780,610.80 0.00600,000.00 0.002,004,376.88 0.00

L00077810935202000033 H42F22000440002 006 032
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione piazzola

Ecologica
2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.00215,293.70 0.001,812,000.00 0.002,120,000.00 0.00

L00077810935202100011 H46J22000110006 006 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Consolidamento strutturale
casa colonica in villa Correr

Dolfin
2Si 05.11 - Beni culturali0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.00317,432.56 0.0060,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00077810935202400001
07 - Manutenzione

straordinaria

Efficientamento energetico
immobili comunali - anno

2024
1No ITH412024 ROMANIN GIORGIA Si 0.0090,000.00 0.000.00 0.0090,000.00 0.00

L00077810935202300002 H44H22000720005 006 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di riqualificazione
energetica mediante finanza

di progetto
2No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0932024 NETTO GIUSEPPE Si 0.00665,675.00 0.000.00 1665,675.00665,675.00 0.00

L00077810935202300003 H44J22000450006 006 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione impianti
fotovoltaici presso Sede

Municipale e Sede Protezione
civile

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0932024 NETTO GIUSEPPE Si 0.00365,369.54 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00077810935202400004
Bonifica dei suoli orfani in Via

S. Angelo
1ITH412024 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00077810935202300004 H41I22000230002 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione della nuova
scuola primaria di Porcia -

opere esterne ed arredi - 3°
lotto funzionale

2Si
05.08 - Sociali e scolastiche

0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.00789,994.20 0.000.00 0.00805,000.00 0.00

L00077810935202300005 H47B23000000006 006 032
07 - Manutenzione

straordinaria
Abbattimento barriere

architettoniche - Lotto 1
2No 01.01 - Stradali0932024 CELEPRIN SIMONE Si 0.0044,455.64 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00077810935202300007 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Installazione di attrezzature a
destinazione culturale

ricreativa
2No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0932024 ROMANIN GIORGIA Si 0.00145,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L00077810935202300009 H74G17000190002 006 032
01 - Nuova

realizzazione
Paesaggi del cibo -

Foodscape
2No ITH41

06.41 - Opere e strutture per
il turismo

0932024
ZAMBENEDETTI

ANDREA
Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00077810935202000018 H47B18000220002 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Riqualificazione del parco di
Villa Correr Dolfin - Area 4 - Il

brolo settecentesco
2No 05.11 - Beni culturali0932025 ROMANIN GIORGIA Si 0.000.00 0.00368,116.52 0.00400,000.00 0.00

L00077810935202100004 H41B21000010003 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuovo tratto
ciclabile via Sant'Angelo (3°

lotto)
2No 01.01 - Stradali0932025 CELEPRIN SIMONE Si 0.0074,804.56 0.00350,111.35 0.00453,000.00 0.00

L00077810935202100005 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuovo tratto
ciclabile in via Sant'Angelo e

via Sant'Antonio - 4° lotto
2No 01.01 - Stradali0932025 ROMANIN GIORGIA Si 0.000.00 0.00198,000.00 0.00198,000.00 0.00

L00077810935202100010 H41J21000010003 006 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
impianto di

riscaldamento/raffrescamento
sede municipale (ala Poliza

comunale)

2No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0932025 ROMANIN GIORGIA Si 0.000.00 0.00208,000.00 0.00208,000.00 0.00

L00077810935202400002 99 - Altro
Restauro e risanamento

conservativo dell'asilo nido il
Girotondo

2No ITH412025 SEDRAN WALTER Si 0.00142,000.00 0.00358,000.00 0.00500,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00077810935202400003
Completamento edilizio e
impiantistico della casa

colonica rurale
2No ITH412025 ROMANIN GIORGIA Si 0.0050,000.00 0.00350,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00077810935202100008 006 032
06 - Manutenzione

ordinaria
Rifacimento manti stradali - 4

intervento
3No 01.01 - Stradali0932025 ROMANIN GIORGIA Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00077810935202100012 H41B23000070004 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione pista ciclabile
di attraversamento Strada
Pontebbana mediante il
sottopasso ferroviario

2Si 01.01 - Stradali0932025 ROMANIN GIORGIA Si 0.0072,117.58 0.00220,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00077810935202000023 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione rotatoria
incrocio via Roveredo,via
Mamaluch e Via Maestra

Vecchia

2No 01.01 - Stradali0932026 CELEPRIN SIMONE Si 0.0030,000.00 0.00180,000.00 0.00210,000.00 0.00

L00077810935202000028 006 032
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione Palestra Via

Vietti
2Si

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0932026 ROMANIN GIORGIA Si 1,200,000.000.00 0.00860,000.00 0.002,060,000.00 0.00

L00077810935202200006 006 032
07 - Manutenzione

straordinaria
Miglioramento energetico del

Municipio di Porcia
2No

05.33 - Direzionali e
amministrative

0932026 ROMANIN GIORGIA No 1,520,000.000.00 0.000.00 0.001,520,000.00 0.00

L00077810935202200007 006 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Rigenerazione Area Centro
Storico Via Marconi e Via

Rivierasca
2No 01.01 - Stradali0932026 ROMANIN GIORGIA No 1,550,000.000.00 0.000.00 0.001,550,000.00 0.00

L00077810935202000003 006 032 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico edificio
ex scuole elementari di Pieve 1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0932026 ROMANIN GIORGIA Si 120,000.000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L00077810935202000004 006 032 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico edificio

denominato rustico di San
Antonio

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0932026 ROMANIN GIORGIA Si 932,000.000.00 0.000.00 0.00932,000.00 0.00

L00077810935202000007 006 032 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico sede

municipale
1Si

05.33 - Direzionali e
amministrative

0932026 ROMANIN GIORGIA Si 1,282,000.000.00 0.00108,000.00 0.001,390,000.00 0.00

L00077810935202300008 H45B23000070006 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Completamento auditorium
villa Correr Dolfin 2Si

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0932026 ROMANIN GIORGIA Si 5,350,000.00150,000.00 0.00300,000.00 0.005,800,000.00 0.00

L00077810935202100003 006 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione tratti di pista
ciclabile in Via San Rocco

(lotto n° 2)
2No 01.01 - Stradali0932026 ROMANIN GIORGIA Si 645,000.000.00 0.000.00 0.00645,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

ROMANIN GIORGIA

38,374,138.12 0.008,587,764.12 0.00 665,675.0012,997,195.4413,141,503.44

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Porcia
- Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00077810935202000017 Restauro della Barchessa ovest
800,000.00 2 Si 0000550853

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,
Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola

Si 4ROMANIN GIORGIAH43G18000080002 54,017.02 CPA

L00077810935202100016 Le attiraglie del Livenza e del
Meduna

235,137.98 2 Si 0000550853
Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,

Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola
Si 2NETTO GIUSEPPEH71B21005990002 189,823.11 MIS

L00077810935202000001 Realizzazione nuova scuola
elementare Porcia capoluogo

6,000,000.00 1 Si 0000550853
Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,

Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola
Si 3ROMANIN GIORGIAH43H20000060006 4,723,226.36 MIS

L00077810935202100001
Realizzazione nuovo corpo di

loculi nel cimitero di Porcia
Capoluogo

1,575,000.00 1 Si 0000550853
Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,

Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola
Si 4GIACOMET SIMONEH42F21000040004 408,391.44 MIS

L00077810935202200001
Nuova scuola primaria di Porcia -

Realizzazione della palestra di
pertinenza 2° lotto funzionale

600,000.00 1 Si 0000550853
Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,

Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola
Si 2ROMANIN GIORGIAH41B21005290002 554,922.41 MIS

L00077810935202200008 Recupero casa del Giardiniere
lotto C

435,253.00 2 Si 0000550853
Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,

Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola
Si 1ROMANIN GIORGIAH43D21002630004 360,253.00 CPA

L00077810935202000025
Restauro Villa Correr Dolfin 4,367,695.26 1 Si 0000550853

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,
Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola

Si 3ROMANIN GIORGIAH43G19000010001 2,468,116.52 CPA

L00077810935202000011
Realizzazione rotatorie incorcio
Via Gabelli- Strada Pontebbana 2,004,376.88 1 Si 0000550853

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,
Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola

Si 3CELEPRIN SIMONEH41B17000600009 780,610.80 MIS

L00077810935202000033 Realizzazione piazzola Ecologica
2,120,000.00 2 Si 0000550853

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,
Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola

Si 2ROMANIN GIORGIAH42F22000440002 215,293.70 MIS

L00077810935202100011
Consolidamento strutturale casa

colonica in villa Correr Dolfin 400,000.00 2 0000550853
Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,

Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola
ROMANIN GIORGIAH46J22000110006 317,432.56

L00077810935202400001
Efficientamento energetico

immobili comunali - anno 2024 90,000.00 1ROMANIN GIORGIA 90,000.00

L00077810935202300002
Interventi di riqualificazione

energetica mediante finanza di
progetto

665,675.00 2 Si 0000550853
CUC COMUNI DI FONTANAFREDDA, PORCIA, PRATA DI

PORDENONE, ZOPPOLA
No 2NETTO GIUSEPPEH44H22000720005 665,675.00 MIS

L00077810935202300003
Realizzazione impianti fotovoltaici
presso Sede Municipale e Sede

Protezione civile
400,000.00 2 Si 0000550853

CUC COMUNI DI FONTANAFREDDA, PORCIA, PRATA DI
PORDENONE, ZOPPOLA

SiNETTO GIUSEPPEH44J22000450006 365,369.54 MIS

L00077810935202400004 Bonifica dei suoli orfani in Via S.
Angelo

600,000.00 1300,000.00

L00077810935202300004
Realizzazione della nuova scuola
primaria di Porcia - opere esterne

ed arredi - 3° lotto funzionale
805,000.00 2 Si 0000550853

CUC COMUNI DI FONTANAFREDDA, PORCIA, PRATA DI
PORDENONE, ZOPPOLA

Si 2ROMANIN GIORGIAH41I22000230002 789,994.20 MIS

L00077810935202300005 Abbattimento barriere
architettoniche - Lotto 1

50,000.00 2 Si Si 1CELEPRIN SIMONEH47B23000000006 44,455.64 ADN

L00077810935202300007
Installazione di attrezzature a

destinazione culturale ricreativa 190,000.00 2 No No 1ROMANIN GIORGIA 145,000.00 MIS

L00077810935202300009
Paesaggi del cibo - Foodscape 250,000.00 2 Si 0000550853

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda,
Porcia, Roveredo in Piano, Zoppola

SiZAMBENEDETTI ANDREAH74G17000190002 150,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

ROMANIN GIORGIA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Porcia
- Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

ROMANIN GIORGIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


